(Orig. en parch.] 

GGGXXXIY. 

Don de la pêche de Saint-Ccdais. 

« Hec est carta de piscaturia Ugrie. » 

(1190.) 

(( Eg'o Paganus de Monte-Dublelli (') omnibus notum facio cfuod, 
amore Dei et pro remedio anime mee et parentum meorum salute, 
dedi et concessi in perpetuum monachis de Buca-Ugrie ang'uillas et 
minutam in piscatoria mea quam habeo apud Sanctum-Karilepphum, 
scilicet de maeeria Jupeelli usque in Lig-erum, in qua piscatoria pre-

( ' ) En H8S, Yves de Vieuxpont, seigneur de Courville, confirme aux moines do 
Cliuisnes le droit qu'ils avaient de prendre dans la forêt de Cluiisnes le bois qui leur 
était nécessaire. Yves se maria deux fois avec Albérède et Pétronille, mais il ne parait 
pas avoir eu d'enfant : c'est son frère Robert de Vieuxpont qui lui succéda. 

(^) D'après l'écriture de cette charte, il est impossible de ne pas la croire fausse : le 
préambule nous en paraît d'ailleurs insolite pour l'époque où elle est censée avoir été 
écrite. Les moines de Tiron eurent de long démêlés avec le curé du Tliioulin pour les 
dîmes de la paroisse, et c'est sans doute à l'occasion de ces disputes qu'ils fabriquèrent 
cette pièce. 

(') Payen de Mondoubleau était le troisième fils de Hugues IV, vicomte de Cliâtoau-
dun. Il possédait la seigneurie de Mondoubleau du cbef de sa grand-mère Helvise. 
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dicti monachi, de dono patris mei, tolum album piscem habere tenen-
tur. Monachi autem concesserunt Pag-ano sibi appropriare quemdam 
presbiterum pro hujusmodi dono, qui , sing'ulis diebus, pro Pagani 
suorumque amicorum salute, ad altare beate et g'Ioriose semperque 
virg-inis Marie divinum ministerium celebraret. Et ut hoc ratum habe-
retur et firnium, feci H[ug'oni] vicecomiti, fratri meo, concedere et 
sig'illi sui impressione et mei pariter communiri. Actum anno gratie 
M° G° nonag-esimo. » 

(Oriçi. cnparch. — Vidimus de 1698 aux Archives du châieau du Bouchel.) 

G G G X X X V . 

Bail de la métairie du Bouvereau. 

Garta de Boverol. 

(1190 circa.) 

« Notura sit omnibus qui présentes litteras viderint me Lambertum, 
Tyronii abbatem, tocius capituU nostri assensu, tradidisse Haimerico 
Popin et Hildeburg-i uxori sue medietariam nostram de Boverol, omni 
vita sua tenendam, quamdiu erga, nos se leg-itime habuerint et eam 
honeste procurabunt, tah condicione quod cum unum eorum obire con-
tig-erit superstes medietariam tenebit ; carrucatum vero sicut ab ahis 
hominibus nostris ab eis non exig'emus; ipsi autem ecclesie nostre 
seipsos in vita et in morte in fratres dederunt, et cum dies obitus eis 
advenerit, omnis subei^a eorum nostra erit, excepto quod quisque ipso-
rum xxx'^ solidos de parte sua ad voluntatem suam faciendam retinere 
poterit. Hujus rei testes sunt : Stephanus Tyronii prior et omnis con-
ventus ; Stephanus et GofTredus su tores, Gosbertus et ahi plures. » 

(Uhirogr. orig. enparch.) 
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G G C X X X y i . 

Présentation à l'évêgiw du Mans de l'abbé du Gué-de-Launay. 

(1190-1214.) 

« Reverendo patri et domino H[amelino], Dei gratia;, Genomanensi 
episcopo ('), pusilliis grex de Vado-Alneti, salutem et paternam cum 
débita obedientia reverentiam : patenio solatio et concilio destituti, 
abbatem et conventum Tyr-onensem humiliter postulavimus, sicut 
facere tenemur, quatinus de pastore et g'ubernatore ydoneo paupercule 
domui sue de Vado-Alneti paterna sollicitudine providerent. Ipsi 
autem, petitioni nostre gratum prebentes assensum, boni testimonii et 
honeste conversationis fratrem Garinum noniine (^), et ad regimen 
prefate domus satis ydoneum dispensatoreni, in capitulo suo de more 
elig'entes, nobis tradidermit : quem, communi assensu capituli nostri 
et pari voluntate recipientes, paternitati vestre presentamus, sanctita-
tem vas tram atten tins exoran tes, quatinns banc electionem approbetis 
et benedictionis vestre g-ratia confirmetis. Yalete. » 

{Liber Albus capiiuli Cenomannensis, n° 99.} 

GGGXXXVII. 

Confirmation de vingt sous de rente sur le tonlieu de Chartres pour 
l'entretien d'une lampe devant la sainte hostie. 

(1192.) 

« Ego Ludovicus, cornes Blesensis et Glarimontis, omnibus notum 
facio quod domina mater mea Adelieia, Blesensis comitissa, amore Dei 

(1) Hamelin, évêque du Mans , de H90 à 1214. 

(^) M. Hauréau , dans le XIV° -volume du Gallia cliristiana, cite Guérin comme le 
premier abbé connu du Gué-de-Launay, mais l 'acte le plus ancien qu'il rapporte est de 
1236 ; nous voyons que Guérin fu t élu bien antérieurement à cette date. 
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et pro remedio anime boni viri sui, patris mei, et sue et parentum 
suorum, laudantibus et concedentibus fratribus meis Theobaldo, Phi-
lippe, et sororibus .meis Marg-arita., Isabella, Adelicia, dédit et in per-
petuum concessit ecclesie sanctorum Johannis et Pauli de Bouchecleugre, 
ad luminare ante corpus Domini, vig-inti solides carnotenses, in tonleio 
de Carnoto, Annuntiatione beate Marie annuatim capiendos. Eg-o au-
tem, ad petitionem domine matris raee, laudante et concedente Katerina, 
uxoremea , et filio meo Theobaldo, donum illud benig-ne concessi. Et 
ut ratum habeatur et f i rmum, litteris commendavi et sig-illi mei im-
pressione confirmavi. Testes fuerunt 

Actum Blesis anno incarnati Verbi M° G° nonag-esimo secundo. » 
{Copie aux Archives du château du Bouchel.)